
D.D.G.n. 

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale del Territorio e Ambiente
Comando del Corpo forestale

Il Dirigente Generale

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10  recante  "Norme  sulla  dirigenza  e  sui  
rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana";

VISTO il  Contratto  collettivo  regionale  di  lavoro  del  personale  del  comparto  non dirigenziale  
della Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 
2000, n. 10, triennio normativo ed economico 2016- 2018;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.  recante  "Disposizioni per la prevenzione e  
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione " e i decreti  
presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del
programma triennale per la trasparenza;

VISTO  il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  
regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti  
regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale del 17/3/2016, n. 3;

VISTO il  D.P Reg.  n.  2801 del  19/06/2020 con il  quale,  in  esecuzione  della  deliberazione  
della  Giunta  Regionale  n.  258 del  14/06/2020,  al  dott.  Giovanni  Salerno,  dirigente  di  
terza  fascia  dell'amministrazione  regionale,  è  stato  conferito l'incarico  di  Dirigente  
Generale  del  Comando del  Corpo  forestale dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  
Ambiente, per la durata di anni tre;

VISTA la L.R. n. 13 del 25/05/2022. Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA la L.R. n. 14 del 25/05/2022. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2022-2024;
VISTA         la nota prot. 24598 del 21.03.2022 con la quale si chiede al Dipartimento della Funzione

Pubblica  e  del  Personale  della  Regione  il  fabbisogno  finanziario  per  le  Posizioni  
Organizzative da attivare al Comando C.F. ;

 VISTA        la nota prot.n. 60357 del 27.06.2022 con la quale si chiede al Servizio I del Comando C.F. di
comunicare il numero del personale cat. D del comparto in servizio presso gli Uffici del  
Corpo Forestale;

 VISTA        la nota prot. n. 61132 del 29.06.2022 con la quale il Servizio I del Comando C.F. comunica 
l’elenco del personale cat. D del comparto in servizio presso gli Uffici del Corpo Forestale;

 VISTA la nota prot. n. 61912/DG del 30/06/2022 con la quale sono state convocate le OO.SS.  
ai sensi dell'art. 5 del CCRL 2016-2018 del comparto non dirigenziale avente per oggetto 
“Criteri  per il  conferimento di  P.O. ai  dipendenti appartenenti  alla Cat.D in servizio  
presso il Corpo Forestale della Regione”;

VISTA         la nota prot. n. 64647/DG del 06/07/2022 con la quale è stato trasmesso alle OO.SS.  
l’elenco delle n. 10 P.O. che si intendono attivare presso il Corpo Forestale R.S. ed  i  
criteri di conferimento degli incarichi;

VISTO il verbale dell’incontro sindacale del 08/07/2022 trasmesso alle OO.SS. con nota prot. n. 
66565 del 12.07.2022:

             

REPUBBLICA ITALIANA

fabio.oliva
Font monospazio
2242



VISTA la nota prot.472 del 20.07.2022 con la quale il sindacato SADIRS chiede integrazioni al verbale 
dell’incontro sindacale del 08.07.2022;

VISTA la nota prot. n. 76409 del 04/08/2022 con la quale è stato trasmesso alle OO.SS. il verbale  
definitivo con le integrazioni di cui sopra;

VISTA la nota prot. n. 76793 del 05/08/2022 e relativi allegati, avente per oggetto “Avviso pubblico di 
selezione interna per titoli, per il conferimento, ai sensi degli artt. 19 e 20 del CCRL 2016-2018 
del comparto non dirigenziale, di n. 10 Posizioni Organizzative; 

VISTA la domanda di partecipazione e relativi allegati, assunta al protocollo n. 83641 del 29 agosto 2022,
con la quale il Funzionario Dir. Vincenzo Lo Re ha aderito all' Avviso pubblico di selezione per la 
P.O. n. 3 – “Attività di staff e di studio a supporto del Dirigente Generale e degli Uffici centrali e 
periferici del Comando in materia di bilancio”.

VISTO il verbale istruttorio prot. n. 97914 del 3 ottobre 2022 dal quale si evince che il Funzionario Dir. 
Vincenzo Lo Re ha i requisiti per avere conferito la P.O. n. 3 sopracitata;

CONSIDERATO che per la P.O.n.3 non sono pervenute altre istanze e pertanto non necessita fare alcuna  
valutazione comparativa dei titoli posseduti;

RITENUTO pertanto di poter procedere al conferimento dell'incarico al Funzionario Dir. Vincenzo Lo Re per la
Posizione Organizzativa di che trattasi;

A termini delle vigenti disposizioni di legge,

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente richiamate, ai sensi e per ogni effetto di
quanto previsto dal vigente CCRL 2016-2018 del personale del comparto non dirigenziale, è conferito al Funzionario
Dir.  Vincenzo Lo Re,  in  servizio presso l’Area 1,  l'incarico per  la Posizione  Organizzativa  n.3,  incardinata
all’Area 1 di questo Comando, con decorrenza dalla data del presente decreto per la durata di anni due.
La Posizione Organizzativa esercita le funzioni nell'ambito della struttura dirigenziale nella quale è incardinata; le
predette funzioni sono coordinate  e subordinate alla dirigenza della struttura di riferimento. Il  risultato della
attività svolte dal dipendente cui è attribuito il predetto incarico è soggetto a specifica e periodica valutazione
con cadenza annuale.

Art. 2

Con atti successivi si provvederà agli adempimenti contrattuali relativi al conferimento dell'incarico di cui all'articolo
1. Il compenso attribuito rimane subordinato alla disponibilità del fondo per il trattamento accessorio del comparto
per il corrente anno.

Art. 3

Il  Funzionario Dir. Vincenzo Lo Re nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico non potrà svolgere
attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, con  riferimento agli ultimi tre
anni di attività svolta per conto dell'Amministrazione conferente, siano stati destinatari di provvedimenti adottati o
di contratti o accordi sottoscritti nell'esercizio dei poteri conferitigli con l'incarico, in attuazione delle misure previste
dal P.T.P.C. 2022/2024, paragrafo 4.7 e s.m.i.. Tale divieto troverà esplicito riferimento in apposita clausola da
inserire nel contratto individuale di lavoro dello stesso funzionario.

  Art. 4

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di  competenza del
Comando del Corpo forestale, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015.

IL DIRIGENTE GENERALE

     (Giovanni Salerno)

fabio.oliva
Font monospazio
Palermo, 04/10/2022


		2022-10-03T15:50:47+0200
	GIOVANNI SALERNO




